


金
6:00～6:10夕

手話を大きく映し、
字幕も入れた、誰
にも優しい情報番
組です。

第3土
6:15～6:30夕

湖国に受け継がれた
暮らしや文化の多様
な姿に光をあて、私た
ちの未来を探ります。

近江の神社仏閣をはじめ、水辺の景観と
人々が織りなす祈りと暮らしを「日本の誇
れる遺産」として紹介します。

第3土 6:55～7:00朝

毎日 6:50～6:55朝
異常気象時は拡大 AI・人工知能アナウンサーも活躍中

川端 まゆみ水・木

鍵和田 昌子月
火・金 橘 秀明

土・日 AIアナウンサー

キャスター天気予報や鉄道運行などの
ライフライン情報をはじめ、
防災・防犯などの安全・安心
情報を365日LIVE発信！

夕6:15～6:30ほか
日

県内の保育所や幼稚
園を訪れ、子どもたち
のいきいきとした表
情をお届けします。

木
6:20～6:25夕

第2金
8:20～8:25夜

最終 土
6:10～6:15夕

第1・3金
8:20～8:25夜

野洲のおっさんのびわ湖１周ごみ拾い行脚をはじめ、
SDGsに取り組むみなさん、滋賀県内のサークル情報
などをお届けします！

月～木 6:00～6:10夕

夕6:10～6:15
土

月～金 8:54～9:00朝
自宅で簡単にできる運動をご紹介！
朝の体操で健康な一日をスタート
しましょう！

夕月～金 6:15～6:20
夕土日 6:00～6:05
夜毎日 9:54～10:00

河合康行 森田恵奈 西田育弘 南あずさ

平日の夕方はBBCで関西・全国
そして滋賀のニュースまるわかり！

やさしいニュース

ゆうがたサテライト

4:29～4:54夕

4:54～5:00夕

5:00～5:15夕

テレビ大阪から関西のニュースをお届け ！

テレビ東京から全国のニュースをお届け ！

びわ湖放送から滋賀県のニュースをお届け ！

公式X（旧Twitter） @shigakeizai

夜土 10:00～10:30
朝日（再） 8:00～8:30

毎週１企業にスポットを当てて、企業理念や
事業展開などを紹介し、滋賀の経済を盛り上
げます。公認会計士の荻窪輝明が最新の経済
情報もわかりやすく解説！

滋賀県内各市町の皆さん
から寄せていただいた
情報を紹介します。

その他の週は
「湖国のグルメ」を放送！
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「充電させてもらえませんか？」と旅先の心優しき人
にお願いしながら電動バイクで旅をする人情すがり
旅。子どもからお年寄りまで気軽に声をかけられる出
川哲朗ならではのハプニング続出で、“ヤバイよヤバ
イよ”必至です。

終電を逃した人に、タクシー代を払うので「家、つい
て行ってイイですか？」とお願いし自宅にお邪魔する
ガチバラエティー。誰もが皆、一見フツーでも、全然
フツーじゃない人生ドラマを持っている…そんな素敵
な市井の方々の人生譚を覗いていきます。

西田尚美×香音Ｗ主演、そしてプロデューサーを
MEGUMIが務めます。夫のモラハラに25年間耐え
忍んできた専業主婦・郁子と、恋愛も仕事も万年2番
手な25歳会社員・ほのか。郁子は夫と離婚するため
に、ほのかは営業成績で1番になるために、互いに手
を取り合っていきます。

 土 深夜  0:30～1:00

世間を騒がせた「闇バイト」事
件をテーマにしながらも、人生
を踏み外した５人の老若男女が
ニセ家族を演じながら人生の再
起を図る、スリリングでユーモ
ア満載の痛快エンターテインメ
ント！言い訳ばかりのダメ長男
を鈴鹿央士、口が悪いワケあり
長女を山本舞香が演じます。

  月  
 深夜  0:00～0:40

フランス洋菓子店「パティスリーMON」を舞台に、畑
芽育演じる恋愛経験０のピュアな新米パティシエが繰
り広げる“あまキュン”ラブストーリー！主人公をめぐ
る三角関係の相手を演じるのは濵田崇裕(WEST.)と中
川大輔。甘いだけではない、パティシエ成長物語です。

パティスリー MON
 水 深夜  0:00～0:30

創刊45周年を迎える“海外旅行のバイブル”がついに
ドラマ化！旅好き芸能人4人が「地球の歩き方」編集
部から依頼を受け、それぞれ韓国、タイ、サイパン、
ニュージーランドへ。実在する人物や場所を取材し、
オリジナル特集ページを完成させていきます。

 土 夜 11:30～0:00

シリーズ累計発行1000万部超（デジタル版含む）の
大人気コミックをアニメ化！ダンジョン飯。それは、
“食う”か“食われる”か——。襲い来る魔物たちを
食べながらダンジョン踏破を目指します！
©九井諒子・KADOKAWA刊／「ダンジョン飯」製作委員会

  木  
 深夜  1:00～1:30

 土 夜 7:54～8:55  日 夜 8:30～9:54

©ドラマ「ハイエナ」製作委員会

篠原涼子＆山崎育三郎 Ｗ主演！2020年に
韓国で大ヒットした弁護士ドラマを日本版と
して初リメイク。“勝つ為なら手段を選ばな
い雑草魂の弁護士”と“法曹一家に生まれた
エリート弁護士”の対照的な２人が、生き馬
の目を抜くような生存競争を繰り広げます。
「権力」と「金」で腐りきった人間を骨の髄
まで食い尽くす…“ハイエナ”と“エリー
ト”が繰り広げるスリリング物語が開幕！

 金 夜 9:00～9:54

New Program

BBC Information

Pick Up



びわ湖放送ホームページ

びわ湖放送WEB NEWS

https://www.bbc-tv.co.jpオススメの
コンサートチケットなども
好評発売中です！

番組紹介や滋賀のニュース、天気予報
など、便利な情報をご覧いただけます。

データ放送

「ローカルニュース」や「天気予報」、BBCの番組情報、
お知らせなどをいつでもご覧いただくことができます。
緊急時には災害に関する情報を24時間提供します。

チャンネルをびわ湖放送（３ｃｈ）に合わ
せてリモコンの「　」ボタンを押すだけ！ｄ

県民動画ポータルサイト
滋賀県民のおもしろ動画をｗｅｂとテレビで発信する
県民主役メディア！滋賀の魅力を県内はもとより
全国・世界に発信します♪

https://www.webaminchu.jp

Webアミンチュ

公式X（旧Twitter）
新番組やイチオシ番組情報など、
びわ湖放送の毎日の動きをお伝え
します♪

1 当社への放送申込みは、当社の放送規定に基づ
いて、この料金表に従っていただきます。

2 この放送料金表には、番組制作費、CM制作費お
よびネット回線費は含まれておりません。

3 この放送料金表には、消費税は含まれておりま
せん。消費税は、別途申し受けます。

4 この放送料金と規定は、必要に応じて改訂する
ことがあります。

■本　　社
〒520-8585
滋賀県大津市鶴の里16-1
TEL:077（524）0151
FAX:077（524）0167

■東京支社
〒104-0061
東京都中央区銀座5丁目11-14
POSCO東京ビル3階
TEL:03（6264）7885
FAX:03（6264）7894

■大阪支社
〒530-0002
大阪市北区曾根崎新地1丁目
1-49梅田滋賀ビル12階
TEL:06（6343）2255
FAX:06（6346）1616

本パンフレットは、次のような方法で印刷しており、環境保
護印刷ゴールドプラスマークの表示を許可されています。
１ 現像液を使用しないPS版を使用。
２ 印刷湿し水にIPAを使用しない。
３ インキに含まれる揮発性の有機溶剤が1%未満。

(1)放送の申込みは、6か月を原則とします。
(2)30分以上は、その超過分につき30分の料金率で加
算されます。

(3)上記の時間は、いずれも局が保有するステーション・
ブレークを含みます。実際の契約放送時間は、60秒
短縮されます。

(4)臨時番組は20%増、共同提供番組は別途料金を定め
ます。

(5)番組編成上の都合その他の事情により、放送時間を
移動または休止させていただくことがあります。

(1)時間区分の境界時間は、高い方の料金を適用し
ます。

(2)番組編成上、ステーション・ブレークがなくなる
場合および技術上放送が不可能な場合は、移動
または中止させていただきます。

(3)15秒以上の料金は、その超過分につき15秒の
料率で加算します。

(4)1スポットの内容は、1商品とします。

平　　日
土　　曜
日・祝日

■ 代理店

●時間区分（この時間区分はタイム・スポット共通です。）
（時） 7 9 12 14 18 23 0 1 2

c
c
c

特 B 特B
特B
特B

特B

特B
特B

B
B

B
A
A

A
A
A

B
特 B
特B

※12月31日、正月3日間、振替休日は、日・祭日の時間区分を適用します。

1,400,000
1,283,000
700,000
640,000
580,000
520,000
460,000
400,000

A
1,120,000
1,026,000
560,000
510,000
460,000
410,000
360,000
310,000

900,000
825,000
450,000
410,000
370,000
330,000
290,000
250,000

660,000
605,000
330,000
300,000
270,000
240,000
210,000
180,000

特B B C時間
60分
55分
30分
25分
20分
15分
10分
5分

【タイム料金】（消費税は別途申し受けます。）

びわ湖放送（株）

【スポット料金】（消費税は別途申し受けます。）
時間

15秒

A

150,000

特 B

120,000

B

88,000

C

69,000


